



MUNICIPALIDAD DE
FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987

R.U.C. 80008806-6 - Email: uoc_munipiente@hotmail.com

Telefax: 047 - 230301 - Puente Kyjá - Canindeyú - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

		LMCN N° 19/2024 "CONSTRUCCION AULA PREESCOLAR 5.8 X 6.8 ESC. 5797 BAJADA GUAZU -ID 446409	EMPRESA 1 CB CONSTRUCCIONES RUC 1.799.513-2				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-007.4	Replanteo y marcación-Trabajos preliminares, Trazado y Replanteo de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	100,66	9.883	994.823
2	72102905-001	Relleno y compactacion de terreno-Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	18,50	119.900	2.218.150
3	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de Obras 1,00 x 1,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.344.332	1.344.332
4	72131601-005	Mamposteria-Mamposteria de nivelación 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,03	228.900	3.669.267
5	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Zapata de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,20	2.600.000	10.920.000
6	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenado Inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,53	2.797.667	7.078.098
7	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenado superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,23	2.870.332	6.400.840
8	30101717-001	Viga de hormigon-Viga cumbrera 0,20x0,50 de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,02	2.870.332	2.927.739
9	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Viga de Galería de H° A° 0,15x0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,32	2.870.332	918.506
10	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Losa de H° A° en acceso	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,05	2.870.332	143.517
11	30102901-001	Poste de hormigon armado-Pilar de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,40	2.870.332	9.759.129
12	72131601-006	Aislacion-Aislación horizontal/vertical	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	9,62	66.127	636.142
13	72131601-005	Mamposteria-MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15 MUROS DE ELEVACIÓN - LADRILLOS HUECOS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	103,29	99.000	10.225.710
14	72131601-005	Mamposteria-MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,20 MUROS DE ELEVACIÓN - LADRILLOS HUECOS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	47,46	148.967	7.072.953
15	72131601-005	Mamposteria-Envarillado en muros - sobre y bajo aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	41,80	42.872	1.792.050
16	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo de tejas prensadas sobre tejuelon	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	92,87	423.000	39.284.010
17	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso de hormigon de cascoíes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	61,98	49.777	3.085.178
18	72131601-009	Colocacion de pisos-Carpeta para piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	61,98	39.967	2.477.155
19	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso cerámico pei 3	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	61,98	136.612	8.467.212
20	72101607-005	Instalacion o colocacion de zocalo-Zócalo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	46,15	46.507	2.146.298
21	72131601-009	Colocacion de pisos-Guarda Obra: Cordón, contrapiso, revoque y alisado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	31,04	116.267	3.608.928
22	72131601-008	Revoques-Revoque interior y exterior c/ hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	302,28	43.962	13.288.833
23	72131601-008	Revoques-Revoque de pilares y vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	27,00	64.672	1.746.144
24	44111906-001	Pizarra-Pizarrón	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.380.700	1.380.700
25	72131601-010	Aberturas-Puerta Tablero 1,00x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.398.000	2.398.000
26	72131601-010	Aberturas-Puerta placa de 0,80x 2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.090.000	1.090.000
27	72101903-001	Carpinteria metalica-Ventana tipo Balaustrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,20	443.267	7.180.925



Emilio Domingo Ramirez

28	72102602-004	Colocacion de vidrios-Vidrios de 3 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,20	178.032	2.884.118
29	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura látex interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	191,02	31.972	6.107.291
30	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura Exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	139,27	34.000	4.735.180
31	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura para canaletas y bajadas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	13,33	35.607	474.641
32	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura sintética para abertura de madera- Puerta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	8,60	35.607	306.220
33	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura sintética para abertura metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,20	35.607	576.833
34	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de estructura de techo y tejuelones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	92,87	35.242	3.272.925
35	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta de chapa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	20,40	134.432	2.742.413
36	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Caño de bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	20,00	49.050	981.000
37	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Línea acometida 2x10 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	50,00	41.782	2.089.100
38	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica - Tablero p/ 6 llave TM	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.053.667	1.053.667
39	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. eléctrica - Tablero para Ventiladores de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	654.000	1.308.000
40	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: línea de Toma corriente,cajas llaves y tapa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,00	174.400	523.200
41	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Línea para iluminación cajas y fichas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	11,00	160.000	1.760.000
42	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Artefactos y lámparas de bajo consumo de 85 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,00	250.700	1.754.900
43	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Artefactos y lámparas de bajo consumo de 45 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	207.100	207.100
44	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Línea toma Aire Acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	443.267	886.534
45	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. eléctrica - Línea para Ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	174.400	348.800
46	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal-Rampa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.090.000	1.090.000
47	72102508-003	Revestimiento de azulejos-Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	22,00	125.350	2.757.700
48	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Inst. Sanitaria. Agua corriente, desagüe cloacal, cámara de inspección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	3.597.000	3.597.000
49	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Instalación Sanitaria Artefactos dos inodoros, tres bachas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	7.550.000	7.550.000
50	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Cámara Séptica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.071.000	2.071.000
51	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Fozo Absorbente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	3.000.000	3.000.000
52	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.500.000	1.500.000
							205.832.261



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Carmelo Domingo Rumbaut